



یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۶۰۴

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طرح کالابرگ الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی یعنی ششیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارانی، قند و شکر می‌شود. صولت مرتضوی با اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی، اظهار کرد: عملیات اجرایی طرح کالابرگ الکترونیکی از چهارشنبه به صورت آزمایشی در استان هرمزگان آغاز شد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اختیاری

بودن این طرح بیان کرد: طرح کالابرگ الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی شامل شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارانی، قند و شکر می‌شود. وی اظهار کرد: این طرح آزمایشی را ارزیابی می‌کنیم و چنانچه مطلوب بود آن را به سرعت در کل کشور تعمیم خواهیم داد. مرتضوی اضافه کرد: کالابرگ الکترونیکی با قیمت پایه شهریور ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است و مابالتفاوت آن به‌صورت پارانه

وزیر کار: ۱۰ کالا مشمول کالابرگ شد

قیمت پایه کالاها نرخ شهریور ۱۴۰۰ است

به مردم پرداخت می‌شود، همچنین در صورت افزایش قیمت کالاها، تمهیدات جبرانی پیش‌بینی شده است. وی گفت: مردم و متقاضیان هم می‌توانند از فرصتی که تقریباً یک ماه زودتر از موعد مقرر واریز یارانه نقدی به حساب مردم است، آغاز استفاده کنند و به قدر نیاز از این ۱۰ قلم کالا خریداری کنند. مردم چنانکه به خرید کالا تمایل نداشته‌ند، می‌توانند در پایان کار و در بیستم هر ماه یارانه نقدی را دریافت کنند.



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

کریمی: بیکاری مطلق را شکست می‌دهیم وعده جدید وزارت کار برای ایجاد یک میلیون شغل

معاون وزیر کار، مهم‌ترین هدف را ایجاد یک میلیون شغل در سال عنوان کرد و گفت: ۹۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال‌زایی به جامعه کار و تولید در دولت سیزدهم اختصاص یافت. محمود کریمی بیانرئوند در گردهمایی نظارت ستادی رئیس‌جمهور بر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: چهار موضوع اصلی اشتغال‌آفرینی در کشور شامل نرخ بالای بیکاری به‌ویژه در میان فارغ‌التحصیلان، فقدان هماهنگی لازم در بین متولیان ایجاد اشتغال، فقدان گردآوری اطلاعات جهت تقویت اشتغال‌آفرینی و ضعف فرهنگ کار و کارآفرینی است. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار مهم‌ترین اقدامات دولت مردمی سیزدهم در توسعه اشتغال‌زایی کشور را طراحی زیست‌بوم ملی اشتغال و طراحی اطلس الگوهای اشتغال همه دستگاه‌ها به تفکیک مناطق جغرافیایی عنوان کرد. کریمی‌بیرواوند از برگزاری سه نشست شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: نظارت بر عملکرد دستگاه‌ها از طریق ایجاد سامانه رصد اشتغال و الزام دستگاه‌ها به ثبت عملکرد به تفکیک کد ملی و آغاز نظارت پیامکی، تلفنی و حضوری برای نخستین بار در کشور انجام شد. وی با تأکید بر ضرورت توسعه فرهنگ کارآفرینی در کشور بیان کرد: اساسنامه تشکیل کانون‌های استانی و ملی کارآفرینان به سراسر کشور ابلاغ شد. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار مهم‌ترین راهبرد این معاونت را تغییر رویکرد صدور مجوز مشاغل خانگی از تألیف‌محور به ثبت‌محور عنوان و اضافه کرد: رسته‌های مشاغل خانگی در راستای پوشش مشاغل نوین و پیشرو از حدود ۴۰۰ به ۶۵۰ عنوان شغلی افزایش یافت.وی از تسهیل صدور مجوز مراکز کارایی به ۱۰ روز و ۳ روزه شدن صدور مجوز مراکز مشاوره و کارآفرینی خبر داد و گفت: شکست بیکاری مطلق، شکست ناهماهنگی در ایجاد اشتغال، مردمی‌سازی خدمات اشتغال‌آفرین، تبدیل مشاغل خانگی به پيشران اقتصاد کشور، حمایت از شاغلان دانش‌بنیان اشتغال آفرین و اختصاص ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات به حوزه اشتغال روستایی از جمله مهم‌ترین برنامه‌های آتی وزارت کار در حوزه اشتغال است.

مدیر طرح کالابرگ الکترونیک:

اعتبار ۳۰۰ هزار تومانی کالابرگ؛ محدودیتی در نوع کالا وجود ندارد

مدیر طرح کالابرگ الکترونیک گفت: در حال حاضر سامانه این امکان را در اختیار افراد گذاشته است تا از اعتبار خود برای خرید محصولات استفاده کنند و الزامی برای خرید یک محصول خاص وجود ندارد. حمید فرداد در یک گفت و گوی تلویزیونی در خصوص مزیت‌های استفاده از کالابرگ الکترونیک اظهار کرد: در ابتدا مردم می‌توانند یک ماه زودتر کالاهای اساسی خود را خریداری کنند. ضمن اینکه در صورت تغییرات قیمت احتمالی سهم مردم ثابت باقی خواهد ماند اما سهم یارانه دولت افزایش پیدا خواهد کرد.

مدیر طرح کالا برگ الکترونیک در خصوص اختیار مردم در خرید محصولات مختلف و میزان آنها گفت: میزان محصولات براساس تصمیم شورای امنیت غذایی در نظر گرفته شده است. ضمن اینکه هیچ نشان تجاری خاصی مورد تأکید قرار نگرفته است، به طور مثال در حال حاضر دولت برای روغن حدود ۴۸ هزار تومان پرداخت خواهد کرد اما اگر فرد بخواهد از روغن دیگری مانند روغن زیتون استفاده کند، دولت همان ۴۸ هزار تومان را پرداخت خواهد کرد و پرداخت مابالتفاوت آن به عهده فرد خواهد بود. فرداد در پاسخ به سؤالی در مورد خرید و فروش کالاهایی که با اعتبار دولت خریداری می‌شود،گفت:این موضوع امکان پذیر نیست چرا که برای فرد مزیتی ایجاد نمی‌کند. فروشنده کالا را با همان قیمتی می‌فروشد، در حقیقت قیمت دستوری وجود ندارد و تنها پرداخت از دو مسیر انجام می‌شود. مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان با اشاره به اینکه دولت اعتبار اشتخاص را شناسایی می‌کند که الان حدود ۳۰۰ هزار تومان است، گفت: در حال حاضر سامانه این امکان را در اختیار افراد گذاشته است تا از اعتبار خود برای خرید محصولات استفاده کنند و الزامی برای خرید یک محصول خاص وجود ندارد. فرداد با بیان اینکه در روزهای اخیر تعداد بسیار زیادی از فروشگاه‌ها درخواست عضویت داده‌اند، گفت: زیر ساخت لازم برای عضویت همه فروشگاه‌های کل کشور فراهم شده است. در دو تا سه روز ابتدایی اجرای طرح در استان هرمزگان، حدود دو هزار خرید انجام شده و افراد از اعتبار خود استفاده کردند. فروشگاه‌های می‌توانند برای ثبت نام به سایت «شما» مراجعه کرده و با نصب اپلیکیشن نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

بازدهی بازارها در ماه اول زمستان؛ کدام بازار سودده بود؛ طلا یا سکه؟

مریم فکری: عملکرد یک ماه گذشته بازار طلا، از رشد ۲۴۴ درصدی قیمت سکه و ۱۲٫۹ درصدی قیمت طلا حکایت دارد. تغییرات قیمت‌ها در بازار طلا و سکه در ماه اول زمستان بالاآک بود، به طوری که در نیمه ماه قیمت‌ها به اوج رسید، اما پس از کاهش قیمت دلار به دنبال تغییر رییس کل بانک مرکزی، قیمت‌ها ریخته به این شکل که هر گرم طلای ۱۸ عیار در ابتدای دی‌ماه یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قیمت داشت و در پایان ماه به ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. به این ترتیب در طول یک ماه گذشته هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲۳۳ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش قیمت را تجربه کرده است. این یعنی قیمت طلا ۱۲٫۹ درصد گران شده است. از سوی دیگر، قیمت سکه امامی نیز از ۱۹ میلیون و ۱۸ هزار تومان در ابتدای دی‌ماه، هم‌اکنون در بازار به قیمت ۲۳ میلیون و ۶۷۲ هزار تومان فروخته می‌شود. این یعنی قیمت سکه امامی ۴ میلیون و ۶۵۴ هزار تومان و به عبارتی ۲۴۴ درصد گران شده است. در این میان، بررسی‌ها نشان می‌دهد که در ماه اول زمستان اول قیمت نیم‌سکه نیز یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ربع‌سکه ۵۷۵ هزار تومان گران شده است. در حال حاضر نیم‌سکه در بازار ۱۳ میلیون و ۸۳۰ هزار تومان و ربع‌سکه ۹ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان قیمت دارد.

دلار کانال شکنی کرد:

سیاست دستوری دولت برای بازار ارز شکست خورد؟



شد و دلار را سطح ۲۸ هزار و ۷۵۹ تومان کاهش یافت. اما این شرایط ادامه‌دار نبود و به نظر می‌رسید سیاست‌های جدید بانک مرکزی، فقط به صورت یک مسکن مقطعی در بازار اثر کرده است. به این شکل، قیمت دلار در یک شیب آرام تا بیست و پنجم ماه به سطح ۴۰ هزار تومان بازگشت و سرانجام روز بیست و هشتم دی‌ماه به قیمت ۴۲ هزار و ۲۲۴ تومان افزایش یافت. آن‌طور که گزارش‌ها نشان می‌دهد در نهایت اولین ماه زمستان با افزایش ۳ هزار و ۵۹۵ تومانی قیمت دلار به پایان رسید و هر دلار آمریکا در بازار ۴۲ هزار و ۳ تومان قیمت پیدا کرد. این یعنی در یک ماه گذشته هر دلار آمریکا ۹٫۳ درصد گران شده است.

■ **مریم فکری**

گزارش‌ها نشان می‌دهد اولین ماه زمستان با افزایش ۳ هزار و ۵۹۵ تومانی قیمت دلار به پایان رسید و هر دلار آمریکا در بازار ۴۲ هزار و ۳ تومان قیمت پیدا کرد.بازار ارز در دی‌ماه را باید به دو دوره دو هفته‌ای تقسیم کرد: قبل و بعد از رییس کل جدید بانک مرکزی. اگرچه در نهایت عملکرد بازار در طول یک ماه اول زمستان، از افزایش ۳ هزار و ۵۹۵ تومانی قیمت دلار حکایت دارد.روند قیمت‌ها در دو هفته اول دی‌ماه حاکی از آن است که دلار در ابتدای ماه ۲۸ هزار و ۴۰۸ تومان قیمت داشت که در نوسانی شدید، تا روز هشتم دی‌ماه به ۴۱ هزار و ۶۱۵ تومان رسید. تحلیلگران بازار ارز، فضای پرابهام برجام را از جمله دلایل مهم افزایش قیمت ارز عنوان می‌کنند و این در شرایطی است که در کنار آن، مسائل اقتصادی همچون افزایش انتظارات تورمی و در عین حال حفظ سرمایه به دلیل کاهش ارزش پول ملی، مطرح می‌شده‌با این وجود، شرایط تا جایی پیش رفت که در نهایت علی صالح‌آبادی از بانک مرکزی دخافاظتی کرد و محمدرضا فرزین به جای او به بانک مرکزی رفت.با آمدن رییس کل جدید بانک مرکزی، قیمت‌ها روندی نزولی به خود گرفت، به طوری که با اعلام سیاست‌های جدید ارزی محمدرضا فرزین و دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، یک شوک به بازار ارز وارد

شد.نید، اما دو پلتفرم اینستاگرام و واتس اپ فعلا شامل این اتفاق نمی‌شوند.

عبسی زارع پور در حاشیه مراسم رونمایی از ناوگان موتوری برقی شرکت ملی پست کشور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا درباره دلیل اختلال ایجاد شده در زمینه اینترنت طی چند روز اخیر اظهار کرد: روز چهارشنبه و پنج شنبه در مرکز تبادل ترافیک تهران مشکلی را طی یک الی دو ساعت داشتیم که با همت دوستان برطرف شد و الان هیچ مشکلی در مرکز تبادل ترافیک وجود ندارد.

او درباره رفع فیلتر بعضی از پلتفرم‌های خارجی به صورت کامل اظهار کرد: من قبلا اعلام کرده ام که کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، متولی فیلترینگ است و حدود ۱۳ عضو دارد که دولت یکی از اعضای آن است. تلاشمان این است محدودیت‌هایی که قابلیت برطرف شدن را دارند، برداریم و آن‌شالله طی دو روز آینده خبرهای خوشی در این زمینه خواهیم شنید. وی ادامه داد: البته دو پلتفرم اینستاگرام و واتس اپ که با مصوبه نهادهای امنیتی مسدود شدند، فعلا مشمول این اتفاق نیستند و در این زمینه نهادهای امنیتی تصمیم گرفتند، اما سرویس‌ها و خدماتی هستند که از نظر ما قابلیت بازنگری دارند و اکنون مسیر را دنبال می‌کنیم که این اتفاق رخ دهد. مشخصا کلاب هوس طی روزهای آینده رفع فیلتر می‌شود.



زارع پور درباره رفع فیلتر بعضی از پلتفرم‌های خارجی به صورت کامل اظهار کرد: من قبلا اعلام کرده‌ام که کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، متولی فیلترینگ است و حدود ۱۳ عضو دارد که دولت یکی از اعضای آن است. تلاشمان این است محدودیت‌هایی که قابلیت برطرف شدن را دارند، برداریم و آن‌شالله طی دو روز آینده خبرهای خوشی در این زمینه خواهیم شنید.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: تلاشمان این است محدودیت‌هایی که قابلیت برطرف شدن را دارند، برداشته شود و آن‌شالله طی دو روز آینده، خبرهای خوشی در این زمینه خواهید



نماینده‌گان بودجه را طوری چکش کاری می‌کنند که مورد توجه رأی‌دهندگان باشد

افقه: دولت مالیات را ۵۹ درصد بالا برد، حقوق کارمندان را ۲۰ درصد

شود، با کسری بودجه شدیدی مواجه خواهیم بود.

در همین رابطه، سید مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی و استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرنگاری خبرآنلاین درباره بودجه ۱۴۰۲ می‌گوید: اگر به همین روال بودجه تصویب شود و در عین حال، مشکل تحریرها حل نشود، به نظر می‌رسد پیام بودجه برای اقتصاد کشور در سال آینده، فقیرتر شدن مردم، رکود اقتصادی و افزایش بیکاری باشد.

وی می‌افزاید: با توجه به عدم حل مشکل تحریم‌ها و نبود یک جایگزین مناسب درآمدی برای درآمدهای نفتی، طبیعی بود که دولت به این سمت برود که درآمدهای خود را از جیب مردم تأمین کند و این یعنی افزایش تورم.

حقوق ۲۰ درصد بالا رفت، مالیات ۵۹ درصد
استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز تصریح می‌کند: «همان‌طور که دیدید، دولت در بودجه سال آینده حدود ۵۹ درصد سهم مالیات‌ها را نسبت به سال قبل افزایش داده و این در حالی است که افزایش حقوق کارکنان دولت را فقط ۲۰ درصد تعیین کرده است.»

افقه عنوان می‌کند: «افزایش حقوق به اندازه ۲۰ درصد هم بهانه‌ای است برای آقای میرکاظمی، رییس سازمان برنامه و بودجه که افزایش حقوق منجر به تورم می‌شود اما عملا در شرایط فعلی اینگونه نیست، اما ایشان با این بهانه که افزایش حقوق‌ها منجر به افزایش تورم می‌شود، برای

■ **مریم فکری**

استاد اقتصاد دانشگاه چمران می‌گوید: دولت در بودجه سال آینده حدود ۵۹ درصد سهم مالیات‌ها را نسبت به سال قبل افزایش داده و این در حالی است که افزایش حقوق کارکنان دولت را فقط ۲۰ درصد تعیین کرده است.

رییس‌جمهور فردا برای دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس می‌رود؛ این خبر را علی‌رضا سلیمی، عضو هیات رییس مجلس اعلام کرده است. بودجه‌ای که امروز کارشناسان و صاحب‌نظران اهل فن احتمال می‌دهند با کسری شدیدی به دلیل غیرواقعی بودن درآمدها روبرو خواهد شد.

جزئیات ارقام کلی بودجه نشان می‌دهد که بودجه سال آینده از نظر منابع و مصارف در رقم ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان تراز می‌شود که این عدد نسبت به بودجه سال ۱۵۰۲ هزار میلیارد تومان بزرگ‌تر شده است. این اعداد در حالی است که دولت در بودجه سال آینده تصمیم به افزایش ۵۹ درصدی درآمدهای مالیاتی دارد و به این ترتیب، درآمدهای مالیاتی از حدود ۵۲۶ هزار میلیارد تومان که در بودجه امسال مصوب شده، به بیش از ۸۲۸ هزارمیلیارد تومان رسیده است.

کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند که اقتصاد کشور در سال آینده توان پرداخت این میزان مالیات را ندارد و اگر همین لایحه دولت تصویب